



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin
Anna Szotkowska
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 42 45 050, fax. +4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin 2023-02-06

Pan Dariusz Matecki
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: WGK-III.0003.2719.2023.KB

Dotyczy: interpelacji 4700

Szanowny Panie Radny

W odpowiedzi na Pana interpelację nr 4700 informuję, iż chodnik w ciągu ul. Szwedzkiej na wspomnianym odcinku, został oczyszczony. Odtworzenie trawnika planowane jest natomiast przez Zakład Usług Komunalnych na wiosnę bieżącego roku.

Odnosząc się do lokalizacji przejścia dla pieszych, należy mieć na uwadze m.in. charakter ulicy, jej przyległą zabudowę, zagospodarowanie najbliższego otoczenia w tym zasady panujące na ulicach przyległych, czy też bliskie sąsiedztwo obiektów handlowo – usługowych. Tego typu zagospodarowanie determinuje możliwość przekraczania jezdni w dowolnym jej przekroju przy zachowaniu podstawowych zasad własnego bezpieczeństwa, co też wykorzystywane jest przez okolicznych mieszkańców w codziennym jej użytkowaniu. Podstawowe zasady i zobowiązania określone są przez ustawę Prawo o ruchu drogowym.

Informuję ponadto, iż mając na uwadze zgłoszenia Mieszkańców ulicy Szwedzkiej, jakie zaczęły się pojawiać po otwarciu do ruchu skrzyżowania ulic: Północna – Wapienna, podjęte zostały działania polegające na wprowadzeniu rozwiązań doraźnych w postaci urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego, aby uciążliwości ze zwiększonego zainteresowania przejazdem ulicą Szwedzka dla okolicznych mieszkańców były jak najmniejsze. Również zgodnie z oczekiwaniami Mieszkańców praktycznie całość odcinka ul. Szwedzkiej objęta została ograniczeniem prędkości do 30 km/h.

Mając na uwadze obecny charakter i zagospodarowanie ul. Szwedzkiej wraz z jej najbliższym otoczeniem dotychczas podjęte działania, przy pozytywnej opinii Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Szczecinie, można uznać za optymalne.

2

Szczecin

Zastępca Prezydenta Miasta

Anna Szotkowska